
 

 

 

 

 

Příloha č. 5 změna Vzorového jednacího řádu fóra 

 

§ 3 Práva a povinnosti členů a dalších účastníků jednání 

(4) Jednání fóra probíhá neveřejně, ledaže předsednictvo rozhodne, že bude fórum jednat neveřejně anebo 
uzavřeně, pokud k tomu uvede věcný důvod. 

§ 9 Návrh postupu 

(1) Návrhem postupu fórum upravuje v mezích jednacího řádu chod svého jednání. 
(2) Návrh postupu lze podat 

• a) na zasedání kdykoliv (§ 20) a 
• b) na korespondenčním jednání při zahájení (§ 24 odst. 3). 

§ 24 Zahájení korespondenčního jednání 

(3) Spolu se zahájením oznámí předsedající návrh postupu, který na korespondenčním jednání může 
předložit pouze předsednictvo. Návrh postupu předložený předsednictvem spolu se zahájením 
korespondenčního jednání je schválen, pokud s ním do 96 hodin od předložení zahájení jednání nevysloví 
nesouhlas skupina členů. Pokud je s ním vysloven nesouhlas, neprodleně se o něm hlasuje (§ 26). 

§ 29 Odvolání 

(1) Zásadní návrh na odvolání může být předložen tak, že se týká všech členů daného orgánu, které je 
oprávněno fórum odvolat, nebo jmenovitě označených členů daného orgánu, kteří tvoří menšinu jeho členů, 
nebo jiného funkcionáře, kterého je fórum oprávněno odvolat. 

§ 36 Nominace 

(3) Nominace na členy rady předkládá lídr do příslušných voleb návrhem usnesení. V dané věci nemohou 
být předloženy jiné návrhy. 

 


